[image: image1.png]



РОМЕНСЬКА МІСЬКА РАДА СУМСЬКОЇ ОБЛАСТІ

ВОСЬМЕ СКЛИКАННЯ

ПРОТОКОЛ ЗАСІДАННЯ

П’ЯТОЇ СЕСІЇ








            

05.01.2021 

Обрано депутатів – 38

Зареєструвалися для участі в засіданні   -  34  -    (список додається)

Запрошені – (список додається)

Голова:        Стогній О.А., міський голова

Секретар:    Стеценко С.О.
Лічильна група: Лопата В.О., Науменко Д.О., Лизуненко Т.В.
Редакційна комісія: Пашко О.С., Мицик В.М. 

Стогній О.А. повідомив, що відповідно до пункту 11 статті 46 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» сесія є повноважною і оголосив пленарне засідання відкритим. 

Стогній О.А.  запропонував прийняти порядок денний за основу

Голосували за пропозицію: «за» - одноголосно

Стогній О.А. запитав, чи є у депутатів пропозиції про внесення змін до проекту порядку денного?

Губарь  В.О. запропонував внести до порядку денного питання «Про затвердження тимчасової структури працівників відділу культури та працівників житлово-комунального господарства сільських рад», яке було розглянуто на постійній комісії перед сесією
Стогній О.А.  запропонував проголосувати за питання

Голосували за пропозицію: «за» - одноголосно

Губарь  В.О.: 

1) повідомив, що надійшов депутатський запит від Солдатенко Надії Олексіївни, в якому вона  просить віднайти можливість виділення необхідної суми коштів для ремонту доріг по маршруту шкільного автобуса, який підвозить дітей до Миколаївських школи та дитячого садочка, а також маршруту рейсового автобусу Ромни-Калинівка, оскільки частина цієї дороги знаходиться в аварійному стані і потребує негайного ремонту.

Стогній О.А.: запропонував підтримати цей запит і направити його на вивчення і вирішення питання заступнику міського голови Суходольському В.В.

УХВАЛИЛИ: 1. Підтримати депутатський запит Солдатенко Н.О. щодо ремонту доріг по маршруту шкільного автобусу, який підвозить дітей до Миколаївських школи та садочка, а також маршруту автобусу Ромни-Калинівка.
2. Направити депутатський запит Солдатенко Н.О. на опрацювання заступнику міського голови Суходольському В.В.
3. Зобов’язати виконавців запиту надати відповідь депутату у встановлений законодавством термін
(Голосували: «за» - одноголосно)

2) проінформував, що надійшло повідомлення про сформування депутатської фракції Політичної партії «Європейська Солідарність» у Роменській міській раді у кількості п’яти депутатів: Василенко Людмила Іванівна, Лизуненко Тамара Василівна, Перезва Андрій Володимирович, Роздобудько Володимир Васильович, Тітенко Наталія Іванівна. Голова фракції – Перезва Андрій Володимирович.

3) проінформував, що надійшло повідомлення про створення депутатської фракції Сумської обласної організації Політичної партії «Наш край» у Роменській міській раді у складі восьми депутатів: Басараб Віти Вікторівни, Безручка Володимира Івановича, Городецької Лілії Дмитрівни, Лопати Володимира Олександровича, Менька Дмитра Дмитровича, Рекути Євгенія Юрійовича, Стеценко Світлани Олексіївни, Хоптинця Сергія Анатолійовича. Голова фракції – Менько Дмитро Дмитрович.

4) повідомив, що надійшов депутатський запит Ремінця Василя Васильовича за дорученням депутатів Роменської міської ради від партії «Слуга народу» щодо ремонту будівлі амбулаторії загальної практики - сімейної медицини, що знаходиться в районі Засулля. Будівля перебуває в аварійному стані і потребує термінового капітального ремонту. Депутати просять  звернутися до Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово – комунального господарства України щодо фінансування через Державний фонд регіонального розвитку, враховуючи складність у фінансуванні проєкту із міського бюджету.
Стогній О.А.  запропонував підтримати цей депутатський запит і направити його на виконання заступнику міського голови Юраковій О.В.
УХВАЛИЛИ: 1. Підтримати депутатський запит Ремінця В.В. щодо ремонту будівлі амбулаторії загальної практики - сімейної медицини, що знаходиться в районі Засулля.

2. Направити депутатський запит Ремінця В.В. на опрацювання заступнику міського голови Юраковій О.В.

3. Зобов’язати виконавців запиту надати відповідь депутату у встановлений законодавством термін

(Голосували: «за» - одноголосно)

5) повідомив, що надійшов депутатський запит від Зубана Якова Івановича, в якому він просить надати копію додатку до «Правил благоустрою, забезпечення чистоти, порядку утримання і прибирання вуличних, дворових територій, парків, скверів та додержання  тиші в громадських місцях м. Ромни» з переліком підприємств і організацій міста Ромни; надати інформацію про кількість укладених і діючих договорів на утримання прилеглих територій та перелік підприємств і організацій з якими ці договори укладені. Повідомив, що 28.12.2020 було депутатське звернення і додаток про закріплені території не був наданий.
Стогній О.А. запропонував підтримати цей депутатський запит і направити його на виконання заступнику міського голови Суходольському В.В.

УХВАЛИЛИ: 1. Підтримати депутатський запит Зубана Я.І. щодо надання копії додатку до «Правил благоустрою, забезпечення чистоти, порядку утримання і прибирання вуличних, дворових територій, парків, скверів та додержання  тиші в громадських місцях м. Ромни».

2. Направити депутатський запит Зубана Я.І. на опрацювання заступнику міського голови Суходольському В.В.

3. Зобов’язати виконавців запиту надати відповідь депутату у встановлений законодавством термін

(Голосували: «за» - одноголосно)

6) повідомив, що надійшов депутатський запит від Зубана Якова Івановича, в якому він просить надати відповіді: «Чи розроблена схема дорожнього руху в м. Ромни?», «Яким документом затверджено встановлення дорожніх знаків в м. Ромни?», «Ким і коли буде розроблена схема дорожнього руху Роменської громади?»
Стогній О.А. запропонував підтримати цей депутатський запит і направити його на виконання заступникам міського голови Оврамцю В.Л. і Суходольському В.В. 
УХВАЛИЛИ: 1. Підтримати депутатський запит Зубана Я.І. щодо схеми дорожнього руху.

2. Направити депутатський запит Зубана Я.І. на опрацювання заступникам міського голови Оврамцю В.Л. та Суходольському В.В.

3. Зобов’язати виконавців запиту надати відповідь депутату у встановлений законодавством термін

(Голосували: «за» - одноголосно)

7) повідомив, що надійшов депутатський запит від Зубана Якова Івановича, в якому він просить надати відповіді: «Чи видавалися ордери в 2019 – 2020 роках на земляні роботи по вулицях Коржівська (напроти гардинно – тюлевої фабрики) та Гостиннодвірська (напроти магазину «Фреш») і на який термін? Якщо видавалися, то чому виконавцем робіт до цього часу не відновлене дорожнє покриття або не відшкодовані завдані збитки?», «Коли і за чий рахунок буде проведено роботи по відновленню дорожнього покриття за вказаними адресами?». Просить провести аналіз всіх ордерів на земляні роботи.
Стогній О.А. повідомив, що сьогодні на нарді він зобов’язав керівників підприємств, які проводять земляні роботи, вживати дій по пришвидшенню відновлення земельних ділянок. Запропонував підтримати цей депутатський запит і направити його на виконання заступнику міського голови Суходольському В.В.

УХВАЛИЛИ: 1. Підтримати депутатський запит Зубана Я.І. щодо земляних робіт по вул. Коржівська та Гостиннодвірська.

2. Направити депутатський запит Зубана Я.І. на опрацювання заступнику міського голови Суходольському В.В.

3. Зобов’язати виконавців запиту надати відповідь депутату у встановлений законодавством термін

(Голосували: «за» - одноголосно)

Стогній О.А. запропонував проголосувати за порядок денний в цілому зі змінами:
Голосували за пропозицію: «за» - одноголосно

1. Про внесення змін до рішення Роменської міської ради від 30.12.2020 «Про прийняття адміністративної будівлі та майна зі спільної власності територіальних громад Роменського району до комунальної власності Роменської міської територіальної громади»

2. Про безоплатне прийняття транспортних засобів до комунальної власності Роменської міської територіальної громади

3. Про внесення змін до рішення міської ради від 14.12.2020 «Про внесення змін до рішення міської ради від 04.12.2020 «Про затвердження структури і штатів Виконавчого комітету, управлінь та відділів Роменської міської ради, їх загальну чисельність»

4. Про затвердження тимчасової структури працівників відділу культури та працівників житлово-комунального господарства сільських рад 

5. Різне

РОЗГЛЯД ПИТАНЬ ПОРЯДКУ ДЕННОГО:

1. Про внесення змін до рішення Роменської міської ради від 30.12.2020 «Про прийняття адміністративної будівлі та майна зі спільної власності територіальних громад Роменського району до комунальної власності Роменської міської територіальної громади»

СЛУХАЛИ: Оврамця В.Л., який проінформував з даного питання
ВИСТУПИЛИ:

Тітенко Н.І., яка повідомила, що питання було розглянуто на спільному засіданні постійних комісій, які пропонують прийняти проєкт як рішення міської ради.
УХВАЛИЛИ: прийняти рішення «Про внесення змін до рішення Роменської міської ради від 30.12.2020 «Про прийняття адміністративної будівлі та майна зі спільної власності територіальних громад Роменського району до комунальної власності Роменської міської територіальної громади» (рішення і результати поіменного голосування додаються)
2. Про безоплатне прийняття транспортних засобів до комунальної власності Роменської міської територіальної громади

СЛУХАЛИ: Оврамця В.Л., який проінформував з даного питання

ВИСТУПИЛИ:

Тітенко Н.І., яка повідомила, що питання було розглянуто на спільному засіданні постійних комісій, які пропонують прийняти проєкт як рішення міської ради.
УХВАЛИЛИ: прийняти рішення «Про безоплатне прийняття транспортних засобів до комунальної власності Роменської міської територіальної громади» (рішення і результати поіменного голосування додаються)
3. Про внесення змін до рішення міської ради від 14.12.2020 «Про внесення змін до рішення міської ради від 04.12.2020 «Про затвердження структури і штатів Виконавчого комітету, управлінь та відділів Роменської міської ради, їх загальну чисельність»

СЛУХАЛИ: Москаленко Н.В., яка проінформувала з даного питання
ВИСТУПИЛИ:

Тітенко Н.І., яка повідомила, що питання було розглянуто на спільному засіданні постійних комісій, які пропонують прийняти проєкт як рішення міської ради.
УХВАЛИЛИ: прийняти рішення «Про внесення змін до рішення міської ради від 14.12.2020 «Про внесення змін до рішення міської ради від 04.12.2020 «Про затвердження структури і штатів Виконавчого комітету, управлінь та відділів Роменської міської ради, їх загальну чисельність» (рішення і результати поіменного голосування додаються)

4. Про затвердження тимчасової структури працівників відділу культури та працівників житлово-комунального господарства сільських рад 

СЛУХАЛИ: Москаленко Н.В., яка проінформувала з даного питання
СЛУХАЛИ: 

ВИСТУПИЛИ:

Тітенко Н.І., яка повідомила, що питання було розглянуто на спільному засіданні постійних комісій, які пропонують прийняти проєкт як рішення міської ради.
УХВАЛИЛИ: прийняти рішення «Про затвердження тимчасової структури працівників відділу культури та працівників житлово-комунального господарства сільських рад» 

(рішення і результати поіменного голосування додаються)
Стогній О.А. повідомив, що звернувся гр. Гаврась Сергій Петрович з проханням надати йому слово для виступу. Запропонував надати йому слово для виступу тривалістю не більше 3-х хвилин.

Голосували: «за» - одноголосно

Гаврась С.П. подякував депутатам міської ради Пашку О.С. та Северину С.Ф за надану матеріальну підтримку в спорті. Розповів про свої досягнення та плани на майбутнє.

Стогній О.А. подякував за підтримку і побажав успіхів в спорті.
Губарь В.О. повідомив, що розпочато формування матеріалів для інформаційного стенду про депутатів міської ради, який буде розташовуватися на першому поверсі міської ради. Також повідомив, що на сайті міської ради будуть розміщені фотографії депутатів, тож попросив депутатів визначитись, які саме фотографії розміщати.  

Стогній О.А. доручив постійній комісії з питань регламенту, законності та інформаційного простору відповідно до статті 47 Закону України «Про місцеве самоврядування» розглянути питання щодо матеріальних виплат, про які йшла мова на минулій сесії. Попросив голову комісії надати висновки і рекомендації щодо вирішення даного питання до 15 січня. 

Стогній О.А. повідомив, що порядок денний п’ятої сесії міської ради вичерпано. Подякував депутатам за роботу, привітав з початком нового року та різдвяними святами.  П’яту  сесію міської ради оголосив закритою. 

Голова







Олег СТОГНІЙ
Секретар







Світлана СТЕЦЕНКО
Список

депутатів  Роменської міської ради восьмого скликання,

які зареєструвалися для участі у засіданні п’ятої сесії міської ради від 05.01.2021
1. Бабенко Ігор Анатолійович
2. Бартош Ігор Григорович
3. Басараб Віта Вікторівна

4. Безручко Володимир Іванович

5. Браташ Ніна Афанасіївна

6. Василенко Людмила Іванівна

7. Городецька Валентина Семенівна

8. Городецька Лілія Дмитрівна

9. Губарь В`ячеслав Олександрович

10. Завадько Віктор Анатолійович

11. Зеленська Вікторія Володимирівна

12. Зубан Яків Іванович

13. Козій Анатолій Вікторович
14. Козюренко Володимир Олександрович
15. Колєснік Людмила Олексіївна

16. Лизуненко Тамара Василівна

17. Лопата Володимир Олександрович

18. Менько Дмитро Дмитрович

19. Мицик Валерій Миколайович

20. Мурка Дмитро Віталійович

21. Науменко Дмитро Олексійович

22. Пашко Олександр Сергійович

23. Перезва Андрій Володимирович
24. Рекута Євгеній Юрійович
25. Ремінець Василь Васильович

26. Свередюк Артур Миколайович
27. Северин Сергій Федорович
28. Солдатенко Надія Олексіївна

29. Стеценко Світлана Олексіївна

30. Тітенко Наталія Іванівна

31. Хоменко Альбіна Миколаївна

32. Хоптинець Сергій Анатолійович

33. Шпота Юлія Олександрівна

34. Юрченко Тетяна Олександрівна

Список запрошених

для участі у засіданні п’ятої сесії міської ради від 05.01.2021
1. Москаленко Н.В., керуючий справами виконкому
2. Суходольський В.В., заступник міського голови
3. Юракова О.В., заступник міського голови
4. Кужель О.В., депутат Сумської обласної ради
5. Южаков Євгеній Іванович, депутат Сумської обласної ради
6. Баляба Т.І., начальник відділу культури
7. Джос І.Ю., начальник відділу організаційного та комп’ютерного забезпечення
8. Івницька І.О., начальник відділу освіти

9. Гамула Л.В., головний спеціаліст відділу організаційного та комп’ютерного забезпечення

10. Корнюшкін Ю.І., головний спеціаліст відділу організаційного та комп’ютерного забезпечення 

11. Павлусенко А.О., начальник відділу з питань внутрішньої політики

12. Швайка С.С., головний лікар КНП «Центр первинної медико-санітарної допомоги» РМР
13. Янчук Ю.О., начальник управління економічного розвитку
